Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 076/2022

PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/24734

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.
1112/2021/GBSES publicada em 23/02/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe cujo Objeto: “REGISTRO
DE PREÇO, POR ITEM, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE MARCA,
ORIUNDOS DE DEMANDA JUDICIAL, ONDE A UTILIZAÇÃO DOS FÁRMACOS GENÉRICOS OU SIMILARES NÃO
SURTIRAM O EFEITO DESEJADO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NESTE INSTRUMENTO”.  Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM UNID MARCA QTD VLR UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0002-38
01 COMP NOVARTIS 720 R$ 172,37 R$ 124.106,40

03 COMP JANSSEN 2.820 R$
6,50 R$ 18.330,00

ELFA MEDICAMENTOS S.A

CNPJ: 09.053.134/0001-45
02 CAPS ASTELLAS FARMA BRASIL 4.200 R$ 6,61 R$ 27.762,00

ITEM DESERTO: 04

ITENS FRACASSADOS: 05

Cuiabá-MT, 18 de novembro de 2022.

Kelly Fernanda Gonçalves

Pregoeiro Oficial/ SES - MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 076/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório, do Pregão Eletrônico n. 076/2022, Processo Administrativo (SIGADOC) SES-PRO-2022/24734,
cujo Objeto: “REGISTRO DE PREÇO, POR ITEM, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS DE MARCA, ORIUNDOS DE DEMANDA JUDICIAL, ONDE A UTILIZAÇÃO DOS FÁRMACOS
GENÉRICOS OU SIMILARES NÃO SURTIRAM O EFEITO DESEJADO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO”.

Cuiabá-MT, 18 de novembro de 2022.

Kelluby de Oliveira Silva

Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1771ae10

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:22:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial